12:00:00a
12:00:00a
12:55:00a
01:00:00a
01:00:00a
01:57:00a
02:00:00a
02:00:00a
02:55:00a
03:00:00a
03:00:00a
03:55:00a
04:00:00a
04:00:00a
04:57.00a
05:00:00a
05:00:00a
05:55:00a
05:58:00a
06:00:00a
06:00:00a
06:10:00a
06:19:37a
06:36:39a
06:48:55a
07:00:00a
07:00:00a
07:10:02a
07:20:09a
07:39:17a
07:51:29a
08:00:00a
08:00:00a
08:07:41a
08:20:28a
08:42:10a
08:52:03a
09:00:00a
09:00:00a
09:10:59a
09:36:43a
09:51:45a
10:00:00a
10:00:00a
10:03:00a
10:10:27a
10:28:50a
10:44:14a
10:51:53a
11:00:00a
11:00:00a
11:13:31a
11:38:59a
11:51:58a
12:00:00p
12:00:00p
12:03:00p
12:12:20p
12:22:30p
12:40:45p

00:00
55:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
55:00
00:50
00:00
57:00
00:50
00:00
55:00
03:00
00:50
00:00
10:00
09:37
17:02
12:16
00:50
00:00
10:02
10:07
19:08
12:12
00:50
00:00
07:41
12:47
21:42
09:53
00:50
00:00
10:59
25:44
15:02
00:50
00:00
03:00
07:27
18:23
15:24
07:39
00:50
00:00
13:31
25:28
12:59
00:50
00:00
03:00
09:20
10:10
18:15
12:41

jueves, 26 de enero de 2023 12A
MUSICA

Identificacién estacion

jueves, 26 de enero de 2023 1AM
NOTAS Y CLAVES

Identificacién estacion

jueves, 26 de enero de 2023 2AM
MUSICA

Identificacién estacion

jueves, 26 de enero de 2023 3AM
MUSICA

Identificacién estacion

jueves, 26 de enero de 2023 4AM
DELTA

Identificacién estacion

jueves, 26 de enero de 2023 5AM
MUSICA

+ HIMNO NACIONAL +

Identificacién estacion

jueves, 26 de enero de 2023 6AM
~PROGRAMA RTC~

Sonata en trio en sol men.

Concierto p/flauta y org. no.3 op.42 re menor
*Juegos de nifios, suite

Identificacién estacion

jueves, 26 de enero de 2023 7AM
Piezas liricas (Selecc.)

Partita Ill p/cuerdas de "Harmonia artificiosa"
Tema con var. (de la Suite no.3 op.55)
Sinfonia Pastoral en re mayor op.4 no.2
Identificacién estacion

jueves, 26 de enero de 2023 8AM
Concerto grosso op.3 no.3 en mi men.
*La caminata del Rey René 0p.205

Concierto p/ piano y org. no.2 J.155 Mi Bem.May.

Sinfonia en La May. op.2 no.4
Identificacién estacion

jueves, 26 de enero de 2023 9AM
Sonata Kk.90 p/ mandolina y bajo cont. re men.
Sinfonia no.97 en Do May.

Obertura Polyeucte

Identificacién estacion

jueves, 26 de enero de 2023 10A
CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"
Follia del op.1

*Una broma musical K.522

El rincon de los nifios

*Las alegres comadres de Windsor, obertura
Identificacién estacion

jueves, 26 de enero de 2023 11A
Chacona de la Partita no.2 BWV1004
Sinfonia no.2 en Mi May. op.10

Suite San Pablo 0p.29 no.2
Identificacién estacion

jueves, 26 de enero de 2023 12P

* CORTE INFORMATIVO *

Concierto p/fl. de pico y org. op.9 no.11 en Si Bem.May.

Sinfonia en Do Mayor
Valses p/piano a 4 manos op.39

Choros no.10 "Me rompes el corazén" p/coro y orqg.

*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

NO - Nocturno

MA - Mafianas

Johann Gotlieb Graun (1703-1771)
Franz Danzi (1763-1826)
Georges Bizet (1838-1875)

MA - Mafanas
Edvard Grieg (1843-1907)

Heinrich Ignaz Franz von Biber (1644-

Piotr llich Chaikovsky (1840-1893)
Johann Stamitz (1717-1757)

MA - Mafanas

Francesco Geminiani (1687-1762)
Darius Milhaud (1892-1974)

Carl Maria von Weber (1786-1826)
Ignaz Holzbauer (1711-1783)

MA - Mafianas

Domenico Scarlatti (1685-1757)
Franz Joseph Haydn (1732-1809)
Paul Dukas (1865-1935)

MA - Mafanas

Giovanni Reali (1681-1751)

Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791)

Claude Debussy (1862-1918)
Otto Nicolai (1810-1849)

MA - Mafianas

Johann Sebastian Bach (1685-1750)
Niels Wilhelm Gade (1817-1890)
Gustav Holst (1874-1934)

PR - Programas

Tomaso Albinoni (1671-1751)
Anonimo Ruso (s.XVIII)
Johannes Brahms (1833-1897)
Heitor Villa-Lobos (1887-1959)

Simon Standage
Hans Stadlmair
Andrea Licata

Marie Leonhardt
Adrian Boult
Hartmut Haenchen

Fabio Biondi
Charles Mackerras

Michi Gaigg

Giovanni Antonini
Colin Davis
Yan Pascal Tortelier

Rafael Kubelik

Neeme Jarvi
Richard Hickox

Claudio Scimone

Heitor Villa-Lobos

JUEVES 26 DE ENERO 2023

Collegium Musicum 90
Céamara de Munich
Filarménica Real

Ensamble barroco de Mateus
Filarménica de Londres
Camara Carl Philipp Emanuel Bach

Europa Galante

Ensamble de alientos Athena
Camara Escocesa

L'Orfeo, orquesta barroca

Il Giardino Armonico
Real del Concertgebouw
Filarménica de la BBC

Sonatori de la Gioiosa Marca
L'Archibudelli

Sinfonica de la radio Bavara

Sinfonietta de Estocolmo
Sinfonia de la ciudad de Londrés

| solisti Veneti
Gpo.de Solistas Rusos

Nal. Radiodif. Francesa

Andras Adorjan-flauta

Baldzs Szokolay-piano

Marie Leonhardt-violin

Nikolai Demidenko-piano

Duilio Galfetti-mandolina Milanesa

Monique Haas-piano

Angel Romero-guitarra

Michala Petri-flauta de pico

Yara Tal y Andreas Groethuysen-piano a 4 manos
Coro Radiodif. Francesa



*Programacion sujeta a cambios sin previo aviso*

JUEVES 26 DE ENERO 2023

12:53:26p 00:50 Identificacién estacion

01:00:00p 00:00 jueves, 26 de enero de 2023 1PM MA - Mafianas

01:00:00p 14:46 2da. Sonata p/flauta y piano (1924) Philippe Gaubert (1879-1941) Susan Milan-flauta/lan Brown-piano
01:14:46p 27:52 Suite de la Opera El gallo de oro Nikolai Rimsky-Korsakov (1844-1908) Neeme Jarvi Nacional escocesa

01:42:38p 10:59 Fantasia "Carmen" p/ violin y orqg. Franz Waxman (1906-1967) Andrew Litton Sinfénica de Londres Nadia Salerno-Sonnenberg-violin
01:53:37p 00:50 Identificacién estacion

02:00:00p 00:00 jueves, 26 de enero de 2023 2PM ME - mediodia

02:00:00p 05:00 CONTRAPUNTO (con Eduardo Lizalde)

02:05:00p 11:28 Trio p/fl.de pico,oboe y bajo cont. en do men. de "Esercizii Georg Philipp Telemann (1681-1767) Camerata Koéln

02:16:28p 06:08 Romanza op.51 no.5 Piotr llich Chaikovsky (1840-1893) Andrés Diaz-cello; Samuel Sanders-piano
02:22:36p 23:14 Sinfonia no.2 en Re May. Muzio Clementi (1752-1832) Francesco d'Avalos La Filarmonia

02:45:50p 08:43 Libuse, obertura de la 6pera Bedrich Smetana (1824-1884) Robert Stankovsky Fil. Edo. Checoeslovaco

02:54:33p  00:50 Identificacion estacion

03:00:00p 00:00 jueves, 26 de enero de 2023 3PM ME - mediodia

03:00:00p 21:00 Suite p/cello y piano op.16 Camille Saint-Saens (1835-1921) Christoph Henkel-cello; Huseyin Sermet-piano
03:21:00p 22:43 *Concierto p/ flauta y orq. K.313/285c¢ Sol May. Wolfgang Amadeus Mozart (1756-1791) Martin Pearlman Boston Barroque Jacques Zoon-traverso
03:43:43p 10:35 Las campanas, preludio op.50 Joseph Holbrooke (1878-1958) Adrian Leaper Sinf. radio Checoeslovaca

03:54:18p 00:50 Identificacién estacion

04:00:00p 00:00 jueves, 26 de enero de 2023 4PM ME - mediodia

04:00:00p 03:00 CAPSULA "ESCRITO CON MUSICA"

04:03:00p 09:40 El Imperio del Amor Rene de Bearn, Marqués de Brassac Ensamble Chatam Baroque

04:12:40p 09:38 Sinfonia op.7 no.1 Sol May. Carl Friedrich Abel (1723-1787) Adrien Shepherd Cantilena

04:22:18p 21:29 *Cuarteto Op.95 No.11 "Serioso" fa men. (1810) Ludwig van Beethoven (1770-1827) Cuarteto Juilliard

04:43:47p 10:27 Miscelanea de arias famosas p/tenor (arr.trompeta y org.) Giacomo Puccini (1858-1924) Erich Kunzel Cincinnati Pops Doc Severinsen-trompeta
04:54:14p 00:50 Identificacion estacion

05:00:00p 00:00 jueves, 26 de enero de 2023 5PM TA - Tardes

05:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

05:03:00p 17:38 Concierto p/ piano y org. op.69 fa sost. men. Ferdinand Hiller (1811-1885) Louis de Froment De la Radio de Luxenburgo Michael Ponti-piano

05:20:38p 21:29 Suite sobre Temas Rusos op.79b Max Bruch (1838-1920) Manfred Honeck Orquesta del Estado Hungaro

05:42:07p 11:13 Poema Epico, obertura Vasily Kalinikov (1866-1901) Antal Jancsovics Sinfénica de Budapest

05:53:20p 00:50 Identificacién estacion

06:00:00p 00:00 jueves, 26 de enero de 2023 6PM TA - Tardes

06:00:00p 08:39 Peg. piezas de fantasia p/cello y piano Franz Schmidt (1874-1939) Jan Slavik-cello/Daniela Ruso-piano
06:08:39p 10:32 Brasiliana no.8 p/2 guitarras Radamés Gnattali (1906-1988) Sergio Assad y Odair Assad-Guitarras
06:19:11p 05:36 De tiempos antiguos op.21b, balada Anatoli Liadov (1855-1914) Yevgeny Svetlanov Sinfénica de la URSS

06:24:47p 30:00 ANFITRIONIA OPUS 94

06:54:47p 00:50 Identificacién estacion

07:00:00p 00:00 jueves, 26 de enero de 2023 7PM TA - Tardes

07:00:00p 30:00 ACENTOS

07:30:00p 09:40 Concierto de diferentes pajaros Estienne Moulinié (1599-1676) Vincent Dumestre Le Poeme Harmonique

07:39:40p 09:25 Hybrids para cimbalom Ferenc Farkas (1905-) Viktoria Herencsar-cimbalom
07:49:05p 07:16 Dos melodias op.53 (1891) Edvard Grieg (1843-1907) Adrian Leaper Capella Istropolitana

07:56:21p 00:50 Identificacién estacion

08:00:00p 00:00 jueves, 26 de enero de 2023 8PM PR - Programas

08:00:00p 54:00 VIVA LA OPERA (con Erik Zermefio)

08:54:00p 00:50 Identificacién estacion

09:00:00p 00:00 jueves, 26 de enero de 2023 9PM PR - Programas

09:00:00p 57:00 DELTA

09:57:00p 00:50 Identificacién estacion

10:00:00p 00:00 jueves, 26 de enero de 2023 10P PR - Programas

10:00:00p 03:00 * CORTE INFORMATIVO *

10:03:00p 00:00 ENCLAVE NOCTURNO

10:03:00p 54:18 Pan, poema sinf.,0p.43 Viteslav Novak (1870-1949) Zdenek Bilek Filarmdnica Eslovaca

10:57:18p 00:50 Identificacién estacion

11:00:00p 00:00 jueves, 26 de enero de 2023 11P NO - Nocturno

11:00:00p 15:13 Cuarteto no.5 Heitor Villa-Lobos (1887-1959) Cuarteto Latinoamericano

11:15:13p 21:59 Suite no.6 en Sol May. R.126-134 Gottlieb Muffat (1690-1770) Borbala Dobozy-clavecin
11:37:12p 13:40 Variaciones p/violin y orq. Joseph Joachim (1831-1907) Jesus Lopez Cobos Sinfénica de la radio de Berlin Hans Maile-violin

11:50:52p 03:00 + HIMNO NACIONAL +

11:53:52p 00:50 Identificacién estacion



